
 

Til alle bådejere i Tuborg Havn 
29. april 2008 

Nyt om Tuborg Havn. 

En ny sæson er så småt igang. Havnen vågner fra vinterdvalen og bådene vender efterhånden 
tilbage til deres pladser i Tuborg Havn. En del nye både forventes, således at havnen i løbet af året 
vil få 140-150 faste både, som er det antal brugsretter, der hidtil er solgt; de store pladser er 
udsolgt. 

I løbet af vinteren har vi indrettet den sydlige side af Yderkanalen med pæle og Sydkajen (øst for 
klubhuset) er i delvis færdiggjort stand klar til at håndtere store fartøjer. Vore Y-bomme på fast 
kaj, som ikke levede op til vore styrkemæssige forventninger, er blevet forstærket og 
genmonteret; nu forventer vi, at de klarer udfordringerne i Tuborg Havn. 

Der er monteret grøn/rød skilte på de pladser, der er endeligt konfigureret. Det fortsættes 
efterhånden som pladsplanen realiseres. Vi har fået en mærkat, som identificerer bådene som 
pladshavere i havnen. Den vil blive påført pladsnummer efterhånden som pladserne fastlægges. 

Sidste år bemærkede vi, at ikke alle brugte skiltene efter formålet. Det er meningen og en god 
service for gæstende både, at vende dem til grøn, når man er væk nogle dage. Havnens liv og 
økonomi nyder godt af gæster, så lad os gøre hvad vi kan for at de skal føle sig velkomne med 
markering af ledige pladser. 

Og så håber vi, at der bliver fortøjet bedre – jfr bagsiden – og ført bedre tilsyn med bådene, når 
der varsles dårligt vejr. 

En del bådejere har forespurgt om hjælpemidler for adgang til ”høje både”. I første omgang vil vi 
anbefale montering af stævnstige, som også kan bruges ved ture i skærgården. Landgangstrapper 
monteret på land/ponton er en anden muligehed, og vi har en godkendt model for havnen. Og det 
bliver kun den ene model. Er det aktuelt så tal med Havnekontoret. 

Havnekontoret mangler oplysning om næsten alle bådenes ansvarsforsikringsforhold; selskab og 
sum bedes meddelt snarest tilligemed bådens navn.  

Også i år vil der være markante aktiviteter på havnen; 
⇒ 23.-25. maj. Marblehead Trophy – de smukke drager dyster uden for havnen. 
⇒ 16.-19. Juli, X-Yachts Gold Cup med 125 deltagere, hvoraf vi skal finde plads til 80 i Tuborg 

Havn, resten i Skovshoved Havn. Det vil blive aktuelt med flytning af både, men mere herom 
senere. 

 
KDY har i øvrigt mange spændende arrangementer under sæsonen – følg med på www.kdy.dk. 

Bådudstillingen må vi undvære i år; men mange bådforhandlere synes havnen er et godt 
udgangspunkt for demonstrationssejladser. Det skaber liv og aktivitet i havnen, som alle vel 
glæder sig over. 

Da vi ikke opholder os på havnen døgnet rundt er vi altid åbne for brugernes erfaringer, indtryk og 
ideer. Send en e-mail til tuborg-havn@kdy.dk eller ring til os på 33 14 87 87. For hastesager har vi 
opretttet en vagttelefon med nr 20 13 37 87, som er bemandet døgnet rundt alle ugens 7 dage. 

Vi ønsker alle i ”Danmarks bedste havn” en god sæson. 

Med venlig hilsen 
Kongelig Dansk Yachtklub 

 
Ted Gräslund 
Havnemester 

Tuborg Havnepark 15 – 2900 Hellerup – Telefon 33 14 87 87 – Telefax 33 93 87 88 – e-mail: kdy@kdy.dk – www.kdy.dk 

mailto:tuborg-havn@kdy.dk

